[1] Reversus ex Vindeliciis inveni munera, quae mihi Wiennam Barbatus ex te detulerat, tam pretiosa, ut mittente magis quam recipiente sint digna. Mos hic Alexandri fuit, qui dona semper ex se<sup>6</sup> metiebatur. Ago itaque tibi gratias, quamquam ferre tale ornamentum, ubi mos non est, minime deceat. Scias, quia non regiones nobis aptandae sunt, sed nos ipsos<sup>7</sup> regionibus conformes reddere<sup>8</sup> reddere<sup>8</sup> debemus. Ego tibi ad haec versus Mediolanum scripseram, quia te reliquisse concilium rumor erat. Nunc vero admonitus Peregalli litteris Basileae te esse<sup>9</sup> didici<sup>10</sup>, quod mihi eo gratius est, quo te possum meis scriptis saepius visitare, quoque id tibi et honorabilius {131r} et utilius puto, quia frugifer illic campus est et pauci messorum, et quamquam plures essent, tibi tamen priores semper debentur partes.

[2] Obtuli me alias curaturum, ut regius advocatus fieres, si res Frisingensis apud vestram democratiam bene transirent, quam conditionem scis non<sup>11</sup> esse completam, te quoque patronum fuisse partis adversae. Quo fit, ut solutus promisso siem, si juris apice velim frui<sup>12</sup>. Sed scio, quia *summum jus summa est injuria*. Ego praeterea tibi non verbis, sed animo<sup>13</sup> sum ligatus scioque me numquam tantum conari tui<sup>14</sup> causa posse, quin<sup>15</sup> ultra sim debitor. Quapropter, etsi durum sit obtinere, quod sponendi, spero tamen me voti compotem fieri, ut tibi geratur mos. Sed est moderator et arbiter omnium tempus. Rogo itaque te, ut parumper expectes mihique fidem habeas, quia aut Aeneas esse desinam aut tuae cupiditati parebo. Nec me Gallico more loqui censeas, qui parvam moram quattuor et decem annos computant. Credo prophetas imitari cupiunt, qui cito venturum dicebant Jesum<sup>16</sup>, qui annis post quingentis venit. Ego non annos, sed paucos menses peto<sup>17</sup>, ut rem tibi confectam donem.

Vale et amicis salutes<sup>18</sup> dicit, domino<sup>19</sup> vero me commenda. Ex Vienna, 27. Maji 1444.<sup>20</sup>

<sup>1</sup> SC, 118

<sup>2</sup> SC, 354-355

<sup>3</sup> DV, ff. 143v-144r

<sup>4</sup> DV, ff. 133v-134r

<sup>5</sup> poeta domino *add.* M2-M3, V2a; ~~poeta domino~~ *seq.* V2b

<sup>6</sup> semper ex se : ex se semper M3

<sup>7</sup> ipsis WO

<sup>8</sup> conformes reddere : conformare M2-M3, V2a; *corr. ex conforma-re* V2b

<sup>9</sup> fore M2, M3, V2a; *corr. ex fore* V2b

<sup>10</sup> percepi M2-M3, V2a; *corr. ex percepi* V2b

<sup>11</sup> scis non : non scis M3